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Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 
Møtested: E-postbehandling 
Dato: 01.07.2021 
Tidspunkt: Behandlingsfrist mandag 05.07.2021, kl. 14:00 

 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet blir med dette kalt inn til behandling av sak per e-post.  
Frist for å gi merknader/godkjenning er satt til mandag 5. juli, kl. 14:00.  
 
Protokollen vil bli sendt ut for endelig godkjenning per e-post til alle styremedlemmer 
(ikke vara) etter behandling av saken.  
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ST 12/2021 Delegerte saker 

DS 1/2021 Delegert sak - Fulufjellet NP - Fregn NR - Dispensasjon - Motorferdsel - 
2021 - fly - geofysiske målinger - Norges geologiske undersøkelse 
(NGU) 

ST 13/2021 Sak - Nasjonalparkstyret for Fulufjellet - Tillatelse til bruk av 
kommersielt merke "lokalisert ved" og "skjer i" Fulufjellet NP - 
Fulufjellet AS 

ST 14/2021 Sak - Fulufjellet NP - Dispensasjon for rydding av poster og 
motorisert uttransport av felt elg 2021-2023 - Skjæråsen jaktlag 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 12/2021 01.07.2021 

 

 
Delegerte saker 

 

Forvalters innstilling 

Delegerte saker tas til orientering. 

 

Saksopplysninger og vurdering 

DS 1/2021 – Delegert sak - Fulufjellet NP - Fregn NR - Dispensasjon - Motorferdsel - 2021 - fly 
- geofysiske målinger - Norges geologiske undersøkelse (NGU) 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 13/2021 01.07.2021 

 
 

Sak - Nasjonalparkstyret for Fulufjellet - Tillatelse til bruk av 
kommersielt merke "lokalisert ved" og "skjer i" Fulufjellet NP - 
Fulufjellet AS 

Innstilling fra forvalter 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet vurderer det slik at Fulufjellet AS innfrir kravene for å benytte 
de kommersielle nasjonalparkmerkene «lokalisert ved» og «skjer i» Fulufjellet nasjonalpark, i 
tråd med sentrale føringer satt i retningslinjer for Norges nasjonalparker. Begrunnelsen er som 
følger:  

• Søknaden foreligger på standard søknadsskjema, der søker bekrefter med underskrift at 
de vil rette seg etter de sentrale kravene som gjelder for bruk av tilhørighetslogo for 
Norges nasjonalparker. 

• Bedriften er lokalisert i umiddelbar nærhet av Fulufjellet nasjonalpark i Trysil kommune, 
og har forretningsadresse i samme område. 

• Bedriften er lokalisert i umiddelbar nærhet av verneområdet det søkes om 
tilhørighetslogo til, og det planlegges gjennomført aktivitet i Fulufjellet nasjonalpark og i 
randsonen til verneområdet. Disse aktivitetene skal forholde seg til verneforskriften for 
verneområdet. 

Tillatelsen til å bruke kommersielt merke for Fulufjellet nasjonalpark, som tilhørighetslogo for 
virksomheten, blir gitt med følgende vilkår: 

• Tillatelsen gjelder i en periode på tre år; tom. 31.12.2024.  
Det er mulig å søke om forlengelse. 

• Tillatelsen omfatter følgende type logo, på norsk og engelsk: 
- «Lokalisert ved» Fulufjellet nasjonalpark 
- «Skjer i» Fulufjellet nasjonalpark 

• Logoen kan benyttes slik det fremgår av retningslinjene presisert på søknadsskjemaet. 

• Tillatelsen er knyttet til bedriften Fulufjellet AS og aktiviteter i regi av dem. Det 
kommersielle merket må, i henhold til retningslinjene for bruk av merket, benyttes 
sammen med logo for egen virksomhet i markedsføringen av produkt, tjeneste eller 
aktivitet. 

• Ved misbruk av det kommersielle merket kan tillatelsen til bruk trekkes tilbake. I slike 
tilfeller skal innehaver av merket varsles og få frist for korrigering, før tillatelsen eventuelt 
trekkes tilbake. Ut over dette vil tillatelsen kunne trekkes tilbake dersom det foregår 
aktivitet i strid med verneformålene for verneområdene og for øvrig bryter med 
nasjonale bærekraftsmål.  

 

Dokumenter i saken 

Søknad kommersiell logo Fulufjellet as, datert 11.06.21 

 



  SAKSFRAMLEGG 

Saksopplysninger 

Fulufjellet AS søker om tillatelse til å benytte tilhørighetslogo i form av de kommersielle 
nasjonalparkmerkene «lokalisert ved» og «skjer i» Fulufjellet nasjonalpark (bokmål og engelsk), 
til bruk i tilknytning til bedriften Fulufjellet AS. Under følger eksempler på disse typene 
tilhørighetslogo:  

 

 

Opplysninger gitt i søknad 

Fulufjellet AS har sendt inn søknad om tillatelse til bruk av kommersiell logo på standard 
søknadsskjema ihht. merkevaren. 

På søknadsskjemaet er det krysset av for:  

- Ligger i eller ved en nasjonalpark eller verneområde  

- Arrangerer en tidsbegrenset aktivitet i eller ved en nasjonalpark eller verneområde 

Virksomheten søker om bruk av logoene «Lokalisert ved» og «skjer i» Fulufjellet nasjonalpark, 
på både bokmål og engelsk. De skriver i sin søknad at det ønsker å benytte merket på 
nettsidene sine og annet informasjonsmateriell de produserer. Blant annet i tilknytning til 
beskrivelse av turmuligheter i nærområdet og i tilknytning til beliggenheten generelt – knyttet 
opp mot området de driver med camping, alpinanlegg, hytter og restauranter som ligger helt på 
grensa til Fulufjellet nasjonalpark. De ønsker også å benytte merket i forbindelse med 
markedsføring av Fulufjellsrøya, et årlig arrangement i form av en fjellmarsj for kvinner som 
foregår i nasjonalparken. 

Ytterligere informasjon om bedriften og aktivitetene som tilbys fremgår av virksomhetens 
nettside: www.fulufjellet.no  

 

Kommersiell logo - Retningslinjer 

Les mer på: https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/kommersielt-merke/retningslinjer 

Det er lagt til rette for at virksomheter med geografisk tilhørighet til en nasjonalpark kan søke 
om tillatelse til å benytte et spesiallaget merke for merkevaren, sammen med egen logo. 
Nasjonalparkstyret gir evt. tillatelser. Det er en forutsetning at det foreligger en godkjent 
besøksstrategi.  

I søknaden/avtalen står det følgende: 

http://www.fulufjellet.no/
https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/kommersielt-merke/retningslinjer
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Om kommersielle logoer: 

• de representerer kun en geografisk tilhørighet til en nasjonalpark  

• de er ikke et kvalitetsmerke  

• de representerer ikke en godkjenning, eller innebærer finansiering eller annen støtte fra 
forvaltningsmyndigheten  

Hvem kan bruke logoene?  

• En virksomhet eller organisasjon som opererer eller ligger i eller ved en nasjonalpark, 
tilbyr en tjeneste som skjer i nasjonalparken eller et produkt som kommer fra 
nasjonalparken/verneområdet.  

• En virksomhet, organisasjon, gruppe eller person som arrangerer en tidsbegrenset 
aktivitet i eller ved en nasjonalpark.  

• Logoene er varemerkebeskyttet og har rettsvern.  

• De kommersielle logoene må ikke brukes på en måte som kan skade Norges 
nasjonalparkers omdømme, eller på en måte som strider mot nasjonalparkenes 
retningslinjer eller formål.  

• Det er ikke tillatt å bruke de kommersielle logoene på reklamemateriell eller varer uten 
følge av virksomhetens egen logo, som f. eks på brevhode eller på emballasjen for et 
produkt. Det må alltid gå klart frem hvem virksomheten bak produktet eller tjenesten er, 
at dette ikke er et nasjonalparkprodukt eller -tjeneste og at det ikke er et 
nasjonalparkgodkjent produkt eller tjeneste.  

• Logoene skal ikke endres i form, beskjæres eller tillegges design eller egen tekst.  

• Logoene kan ikke selges videre eller distribueres til tredjepart.  

• Ved misbruk av de kommersielle logoene kan tillatelsen til bruk trekkes tilbake.  

Nasjonalparkstyret kan supplere disse vilkårene for bruken ut fra lokale forhold. Det er foreløpig 
ikke utarbeidet lokale retningslinjer for bruk av tilhørighetslogo for Fulufjellet nasjonalpark. 

Hjemmelsgrunnlag 

Delegering 

I henhold til retningslinjer for bruk av kommersielt merke knyttet til merkevaren Norges 
nasjonalparker skal søknad behandles av forvaltningsmyndighet i det aktuelle verneområdet. 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet er delegert forvaltningsmyndighet for Fulufjellet nasjonalpark 
og Fregn naturreservat.  

Ettersom dette er en av de første sakene inne til behandling som omhandler bruk av 
kommersielt merke/logo for Fulufjellet nasjonalpark, er det foreløpig ikke gjort videre delegering 
av denne typen oppgaver til nasjonalparkforvalter. Denne saken må dermed styrebehandles av 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet.  

Retningslinjer for bruk 

• Retningslinjer for bruk av kommersielt merke, Designmanual Norges Nasjonalparker.  

• Bedriftens turer og aktiviteter i verneområdet må vurderes opp mot verneforskriften for 
Fulufjellet nasjonalpark. 
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Aktivitetene som ønskes utøvet innenfor verneområdet Fulufjellet nasjonalpark vil måtte 
vurderes opp mot verneforskriften for verneområdet. Det er i denne forbindelse naturlig 
med dialog med nasjonalparkforvalter for å vurdere behovet for søknad om dispensasjon til 
nasjonalparkstyret. For å kunne sørge for at eventuelle tillatelser er på plass før aktiviteten 
utføres, er det viktig at søker tidlig tar kontakt med nasjonalparkforvalter for avklaring av 
behovet for eventuelle søknader.  

Vurdering 

Gjeldende sak er den andre saken Nasjonalparkstyret for Fulufjellet behandler vedrørende bruk 
av det kommersielle merket/logoen for Fulufjellet nasjonalpark. Nasjonalparkstyret ser på det 
som positivt at relevante aktører ser mulighetene som ligger i bruken av logoen. Interessen så 
langt har vært liten og det har på nåværende tidspunkt dermed ikke blitt ansett som nødvendig 
å utarbeide lokale retningslinjer for bruk av kommersiell tilhørighetslogo for Fulufjellet 
nasjonalpark. 
 
Søker Fulufjellet AS driver som tidligere nevnt med et mangfold av virksomheter/aktiviteter i 
nærområdet til nasjonalparken – alt fra alpinanlegg, campingplass og hytteområder, til 
restaurant og diverse fritidsaktivitetsområder. I tillegg har de i flere år arrangert Fulufjellsrøya, 
en fjellmarsj for kvinner. Nærheten til Fulufjellet nasjonalpark er og har dermed vært sentral i 
tilknytning til deres drift i flere år. Aktivitetene som tilbys i nasjonalparken vil selvfølgelig måtte 
vurderes opp mot verneforskriften og det er naturlig med jevnlig dialog med 
nasjonalparkforvalter om behovet for søknader om dispensasjon til nasjonalparkstyret.  
 
Flere andre nasjonalparkstyrer underlagt Statsforvalteren i Innlandet har behandlet tilsvarende 
søknader om bruk av kommersielle logoer for sine verneområder og det har i den forbindelse 
blitt gitt tidsbegrensede tillatelser. Med bakgrunn i at det er blitt innarbeidet en praksis med 
tidsbegrensede tillatelser for denne typen søknader, på tvers av nasjonalparkstyrene, velger 
også Nasjonalparkstyret for Fulufjellet å gå for denne typen avgrensning av tillatelsen. Det 
åpnes imidlertid opp for å søke forlengelse av gitt tillatelse når denne nærmer seg utløpsdato. 
Uavhengig av vilkåret om tidsbegrenset tillatelse vil gitt tillatelsen bortfalle dersom 
virksomheten opphører, eller trekkes tilbake ved misbruk av det kommersielle merket. I 
sistnevnte tilfelle skal innehaver av merket varsles og få frist for korrigering, før tillatelsen 
eventuelt trekkes tilbake. Ut over dette må tillatelsen kunne trekkes tilbake dersom det foregår 
aktivitet i strid med verneformålene og ellers bryter med nasjonale bærekraftmål. Dette 
forholdet er delvis nedfelt i standardavtalen mht. bruken av selve logoen.  
 
Ut fra de opplysninger som fremgår av søknaden, virksomhetens egne nettsider 
(www.fulufjellet.no) og nasjonalparkforvalters kjennskap til bedriften, så driver disse en 
virksomhet som anses å være i samsvar med kriteriene for å få benytte kommersielt merke for 
Fulufjellet nasjonalpark.  
 
Utfylling og signering av vedlagt standard søknadsskjema, som ligger tilgjengelig på 
designmanualen til merkevaren Norges nasjonalparker, bekrefter at søker er kjent med 
ordningen og vil følge de vilkåra som gjelder for bruk av merket.  
 
Ved innvilgning av søknaden undertegnes avtalen av styreleder. 
 

Forslag til vedtak 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet vurderer det slik at Fulufjellet AS innfrir kravene for å benytte 
de kommersielle nasjonalparkmerkene «lokalisert ved» og «skjer i» Fulufjellet nasjonalpark, i 
tråd med sentrale føringer satt i retningslinjer for Norges nasjonalparker. Begrunnelsen er som 
følger:  

http://www.fulufjellet.no/
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• Søknaden foreligger på standard søknadsskjema, der søker bekrefter med underskrift at 
de vil rette seg etter de sentrale kravene som gjelder for bruk av tilhørighetslogo for 
Norges nasjonalparker. 

• Bedriften er lokalisert i umiddelbar nærhet av Fulufjellet nasjonalpark i Trysil kommune, 
og har forretningsadresse i samme område. 

• Bedriften er lokalisert i umiddelbar nærhet av verneområdet det søkes om 
tilhørighetslogo til, og det planlegges gjennomført aktivitet i Fulufjellet nasjonalpark og i 
randsonen til verneområdet. Disse aktivitetene skal forholde seg til verneforskriften for 
verneområdet. 

Tillatelsen til å bruke kommersielt merke for Fulufjellet nasjonalpark, som tilhørighetslogo for 
virksomheten, blir gitt med følgende vilkår: 

• Tillatelsen gjelder i en periode på tre år; tom. 31.12.2024.  
Det er mulig å søke om forlengelse. 

• Tillatelsen omfatter følgende type logo, på norsk og engelsk: 

o «Lokalisert ved» Fulufjellet nasjonalpark 

o «Skjer i» Fulufjellet nasjonalpark 

• Logoen kan benyttes slik det fremgår av retningslinjene presisert på søknadsskjemaet. 

• Tillatelsen er knyttet til bedriften Fulufjellet AS og aktiviteter i regi av dem. Det 
kommersielle merket må, i henhold til retningslinjene for bruk av merket, benyttes 
sammen med logo for egen virksomhet i markedsføringen av produkt, tjeneste eller 
aktivitet. 

• Ved misbruk av det kommersielle merket kan tillatelsen til bruk trekkes tilbake. I slike 
tilfeller skal innehaver av merket varsles og få frist for korrigering, før tillatelsen eventuelt 
trekkes tilbake. Ut over dette vil tillatelsen kunne trekkes tilbake dersom det foregår 
aktivitet i strid med verneformålene for verneområdene og for øvrig bryter med 
nasjonale bærekraftsmål.  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 14/2021 01.07.2021 

 

 

Sak - Fulufjellet NP - Dispensasjon for rydding av poster og 
motorisert uttransport av felt elg 2021-2023 - Skjæråsen jaktlag 

Innstilling fra forvalter 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet gir, med hjemmel i Forskrift om Fulufjellet nasjonalpark § 3 
punkt 6.3.e og naturmangfoldloven § 48, Skjæråsen jaktlag v/ Dagfinn Haget dispensasjon - fra 
verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark § 3 punktene 2.1 og 6.1, for bruk av et beltegående 
elgtrekk ved uttransport av felt elg innenfor nasjonalparkens del av jaktfeltet under jakta i årene 
2021-2023, samt for den aller nødvendigste rydding av greiner og busker ved enkelte av 
elgpostene. I denne vurderingen er det lagt vekt på at det benyttes et lett beltegående kjøretøy 
som er skånsomt mot terrenget og at eventuell transport i nasjonalparken i all hovedsak vil 
foregå på bærekraftig skogsmark, samt at den omsøkte vegetasjonsryddingen vil være av et 
såpass begrenset omfang at det ikke vil påvirke verneverdiene nevneverdig.  

Dispensasjonen gis på følgende vilkår: 

- Dispensasjonen gjelder for medlemmene av Skjæråsen jaktlag under elgjakta i perioden 
2021-2023. 

- Kjøring innenfor nasjonalparken skal begrenses til det aller nødvendigste. Tillatelsen 
omfatter kjøring med formål å frakte ut elgslakt, og ren persontransport er dermed ikke 
tillatt. Dersom jaktlaget er gitt tillatelse til å felle hjort, gjelder dispensasjonen også for 
uttransport av denne typen felt vilt. 

- Rydding av vegetasjon skal begrenses til det aller nødvendigste. Tillatelsen gjelder kun 
fjerning av greiner og busker for å sikre siktlinjer, innenfor de skraverte områdene i 
vedlagt kartskisse. 

- Det skal kun benyttes lett beltegående kjøretøy (jernhest/elgtrekk), i tråd med innsendt 
søknad. 

- All kjøring skal skje på en hensynsfull måte slik at skader på vegetasjon og terreng 
unngås. Det skal ikke settes varige spor i grunnen, og dermed skal bløte partier unngås. 
Kjøring skal fortrinnsvis foregå langs eksisterende stier og råk.  

- Innen 10. januar, hvert år tillatelsen er gyldig, skal nasjonalparkstyret motta en skriftlig 
rapport hvorvidt dispensasjonen er benyttet, og i tilfellet hvordan og hvor uttransporten 
har foregått. Traseer hvor kjøretøyet er benyttet skal inntegnes i kart og vedlegges 
denne oversendelsen.  

- Tillatelsen må medbringes ved transport og ved rydding av vegetasjon.  

 

Dokumenter i saken 

• Søknad Skjæråsen jaktlag 

• Kartskisse 
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Saksopplysninger 

Skjæråsen jaktlag v/Dagfinn Haget har i søknad datert 8. mai 2021 søkt om tillatelse til bruk av 
et beltegående elgtrekk/lett beltegående kjøretøy, for uttransport av eventuelle felte elger under 
elgjakta i årene 2021-2026. Jaktfeltet til Skjæråsen jaktlag ligger i Ljørdalen i Trysil kommune 
og deler av jaktfeltet ligger innenfor Fulufjellet nasjonalpark. Søknaden er vedlagt kart som 
viser avgrensningen av jaktfeltet. Det søkes også om tillatelse til noe rydding av vegetasjon ved 
enkelte av elgpostene. Jaktlaget påpeker at dette vil være et godt og enkelt tiltak for å minske 
faren for skadeskytinger. 

 

Hjemmelsgrunnlag 

Deler av jaktfeltet ligger innenfor Fulufjellet nasjonalpark. Nasjonalparken ble opprettet ved 
kongelig resolusjon av 27. april 2012, med hjemmel i lov av 19. juni 2009 om forvaltning av 
naturens mangfold (naturmangfoldloven). Formålet med opprettelsen av Fulufjellet 
nasjonalpark er blant annet å bevare et stort naturområde som inneholder særegne, 
representative økosystem som er uten tyngre naturinngrep, herunder artsfattig fjellvegetasjon 
og artsrik barskog, jf. verneforskriftens § 1.  

Stillhet og fravær av motordur og motoriserte kjøretøy og luftfartøy er et av karaktertrekkene 
ved urørt natur. Motorisert ferdsel utgjør et støyforurensningsproblem og står i motsetning til 
naturens egne lyder. Det er derfor et overordnet mål å holde omfanget av motorisert ferdsel i 
nasjonalparker på et minimum, og begrense denne til det strengt nødvendige. 

I følge § 3 punkt 6.1 i verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark er, med noen unntak, all 
motorisert ferdsel i utgangspunktet forbudt. I bestemmelsenes § 3 punkt 6.3.e heter det 
imidlertid at forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til «bruk av lett beltekjøretøy som ikke 
setter varige spor i terrenget eller luftfartøy for uttransport av felt elg og hjort».  

Ifølge verneforskriftens § 3 punkt 2.1 er vegetasjonen, herunder døde trær og busker, vernet 
mot all skade og ødeleggelse. Hjemmel for eventuell tillatelse til vegetasjonsrydding rundt 
elgposter er naturmangfoldlovens § 48. Det heter i denne bestemmelsen at det kan gis 
dispensasjon fra verneforskrifter i naturvernområder dersom det ikke strider mot 
vernevedtakets 
formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller dersom sikkerhetshensyn eller 
hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig. 

I tråd med den nye forvaltningsordningen for nasjonalparker og andre store verneområder ble 
forvaltningsmyndigheten for Fulufjellet nasjonalpark delegert til et politisk sammensatt 
nasjonalparkstyre, med representanter fra Trysil kommune og (daværende) Hedmark 
fylkeskommune ved Miljøverndepartementets vedtak av 15. mars 2013. På vegne av 
nasjonalparkstyret, er imidlertid nasjonalparkforvalteren delegert myndighet til å avgjøre saker i 
henhold til verneforskriftens § 3 punkt 6.3e for søknader som gjelder uttransport av felt elg og 
hjort med beltegående kjøretøy. Det er foreløpig ikke gjort tilsvarende delegering for saker etter 
naturmangfoldloven § 48, som denne saken også må behandles etter. Denne saken må 
dermed styrebehandles av Nasjonalparkstyret for Fulufjellet. 

De miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven (nml.) §§ 8 – 12, jf. § 7 skal også inngå i 
vurderingene av saken. 
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Vurdering 

I verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark er det en direkte hjemmel for å bruke lett 
beltegående kjøretøy til uttransport av felt storvilt, jf. § 3 punkt 6.3.e.  
 
Naturmangfoldlovens § 8 omhandler kunnskapsgrunnlaget tilknyttet de naturfaglige verdiene. 
Med bakgrunn i naturfaglig sammenstillings- og registreringsmateriale som ble utarbeidet i 
forbindelse med verneplanprosessen for Fulufjellet, samt senere kartlegginger i området, 
vurderes kunnskapen om dette området og konsekvensene av den omsøkte kjøringen til å 
være tilstrekkelig - slik at det ikke er nødvendig å innhente ny kunnskap om dette. Det er også 
gitt dispensasjon til tilsvarende formål ved tidligere anledning, og det er ikke påvist uakseptabel 
slitasje på vegetasjonen ved bruk av elgtrekk fra tidligere år, eller forringelse av verneverdiene i 
området etter tidligere rydding av elgposter. Naturmangfoldlovens § 9 om føre-var-prinsippet 
tillegges derfor liten vekt i denne saken.  
 
I henhold til naturmangfoldlovens § 10 skal en påvirkning av et økosystem vurderes ut fra den 
samlede belastning som økosystemet er eller vil bli utsatt for. Barmarkskjøring i Fulufjellet 
nasjonalpark kan medføre uheldig sporsetting og terrengslitasje, samt representere en 
forstyrrelsesfaktor i forhold til dyrelivet. Forutsatt at det legges betydelig vekt på å kjøre 
hensynsfullt og skånsomt og at motorisert uttransport av felte dyr begrenses til det aller 
nødvendigste, så anses ikke slik transport med et lett beltekjøretøy å kunne medføre 
nevneverdig skade på naturmangfoldet. Selv om nasjonalparken er berørt av andre elgjaktfelt 
som også har behov for motorisert uttransport av felte dyr, kan en ikke se at den aktuelle saken 
sammen med eventuelle andre transporter på barmark vil føre til at belastningen på 
naturmiljøet samlet sett vil bli for stor.  
 
Den aller nødvendigste rydding av greiner og busker med små dimensjoner ved enkelte av 
elgpostene, med formål å ha mest mulig frie siktelinjer anses å være et relativt begrenset 
vegetasjonsinngrep som ikke vil påvirke verneverdiene nevneverdig. Det understrekes 
imidlertid at tillatelsen ikke gjelder fjerning av annet enn greiner og busker, innenfor de 
skraverte områdene i vedlagt kartskisse. Statens naturoppsyn vil foreta kontroller av at dette 
forholdet overholdes. 
 
Naturmangfoldlovens § 11 presiserer at kostnader ved miljøforringelse skal bæres av 
tiltakshaver. I utgangspunktet er vilkårene som gis til denne dispensasjonen ment å forhindre 
slik miljøforringelse. Hvis det likevel oppstår varige spor i terrenget, eller andre skader på 
naturverdiene i nasjonalparken, vil tiltakshaver bli ansvarlig for å rette opp disse så langt det 
går.  
 
Det kan lett settes varige spor dersom det kjøres i bløte partier både i og utenfor myr med 
kjøretøy som har for stort marktrykk i forhold til markens bæreevne. Et standard krav i 
forbindelse med kjøring på barmark i utmark er altså at det ikke skal settes varige spor i 
grunnen (jf. Nml. § 12 med krav om bruk av miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder). Dette 
betyr spesielt at bløte områder må unngås. Videre er valg av kjøretøytype ved uttransport 
relevant. Verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark presiserer at det skal benyttes et ”lett 
beltekjøretøy” ved motorisert uttransport av felt elg og hjort. Nasjonalparkforvalteren har merket 
seg at jaktlaget skal benytte et slikt kjøretøy.  
 
For det omsøkte kjøreformålet heter det i forslaget til forvaltningsplan for Fulufjellet 
nasjonalpark at det vil kunne være aktuelt å innvilge flerårige dispensasjoner. Det synes 
hensiktsmessig at varigheten av slike dispensasjoner koordineres med det sittende 
nasjonalparkstyrets funksjonstid som er frem til 2023. 

 



  SAKSFRAMLEGG 

Forslag til vedtak 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet gir, med hjemmel i Forskrift om Fulufjellet nasjonalpark § 3 
punkt 6.3.e og naturmangfoldloven § 48, Skjæråsen jaktlag v/ Dagfinn Haget dispensasjon - fra 
verneforskriften for Fulufjellet nasjonalpark § 3 punktene 2.1 og 6.1, for bruk av et beltegående 
elgtrekk ved uttransport av felt elg innenfor nasjonalparkens del av jaktfeltet under jakta i årene 
2021-2023, samt for den aller nødvendigste rydding av greiner og busker ved enkelte av 
elgpostene. I denne vurderingen er det lagt vekt på at det benyttes et lett beltegående kjøretøy 
som er skånsomt mot terrenget og at eventuell transport i nasjonalparken i all hovedsak vil 
foregå på bærekraftig skogsmark, samt at den omsøkte vegetasjonsryddingen vil være av et 
såpass begrenset omfang at det ikke vil påvirke verneverdiene nevneverdig.  

Dispensasjonen gis på følgende vilkår: 

- Dispensasjonen gjelder for medlemmene av Skjæråsen jaktlag under elgjakta i perioden 
2021-2023. 

- Kjøring innenfor nasjonalparken skal begrenses til det aller nødvendigste. Tillatelsen 
omfatter kjøring med formål å frakte ut elgslakt, og ren persontransport er dermed ikke 
tillatt. Dersom jaktlaget er gitt tillatelse til å felle hjort, gjelder dispensasjonen også for 
uttransport av denne typen felt vilt. 

- Rydding av vegetasjon skal begrenses til det aller nødvendigste. Tillatelsen gjelder kun 
fjerning av greiner og busker for å sikre siktlinjer, innenfor de skraverte områdene i 
vedlagt kartskisse. 

- Det skal kun benyttes lett beltegående kjøretøy (jernhest/elgtrekk), i tråd med innsendt 
søknad. 

- All kjøring skal skje på en hensynsfull måte slik at skader på vegetasjon og terreng 
unngås. Det skal ikke settes varige spor i grunnen, og dermed skal bløte partier unngås. 
Kjøring skal fortrinnsvis foregå langs eksisterende stier og råk.  

- Innen 10. januar, hvert år tillatelsen er gyldig, skal nasjonalparkstyret motta en skriftlig 
rapport hvorvidt dispensasjonen er benyttet, og i tilfellet hvordan og hvor uttransporten 
har foregått. Traseer hvor kjøretøyet er benyttet skal inntegnes i kart og vedlegges 
denne oversendelsen.  

- Tillatelsen må medbringes ved transport og ved rydding av vegetasjon.  

 


